**Syntaxis Joa[n]nis Despauterij Niniuit[a]e Berga[rum] diui
Guinnoci Iudimagistri**

**Spauter, Johannes de
Argentorati, Anno, M. D. XV.**

Epistolę qualitas.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70853](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70853)

Epistolę qualitas.

Sermo epistolaris erit latinus, purus, dilucidus, planusq; ut indoctis
habeat facilis, et doctis, probabilis, in hoc pceptū quos legere potui iu-
rant omnes. Nam cęsar is uerbū est, ut scopulū sic fugias inauditum
atq; insolēs uerbū. Quintilia, quoq; ait, Nihil odiosius affectatione.
Non intelligi uel turpissimū est inquit Sulpicius. Sene. ad Luciliū epist.
lx. inqt. Minus tibi acurat as a me epistolas mitti frustra quereris, q;s
em acurate loqui nisi qui uult putide loqui, qualis sermo meus ect
si una federemus aut ambularemus, illaboratus aut facilis, tales uo-
lo esse epistolas meas, quae nihil habent exercitū nec fictū, sed si fieri
possit ostendere q; loqui mallēt. Fauorinus philosophus monuit q; q;
ut loqueremur uerbis p̄sentibus, ne non intelligamur. nam si nolu-
mus intelligi cur nō tacemus potius. Sed diū boni quid agimus ho-
die, mīlesimus q; inter christi sacerdotes latine lingue rudissimus
cernit, si latine scribā q;tuū clare, quotus quisq; me intelliget. Latine
& plane scribere p̄cipiūt, si latine, nō intelligor. si plane (ut agras
rū istū sacerdotes plane scribunt) non scribā latine, si alterutrū igitur
stultus sum. Iuxta Horatiū illud. Dum uitā stulti uitia in contraria
currunt. Banchus, bancharius, stufa, trusa, miles pro equite aurato,
tenella, huspodiuū, tūmpus, langrauius, capella, ecclesia, patriloquiuū,
ludus scacoꝝ, scabinus, sculterꝝ, leccator, ribaldus, gario, treuge, leu-
ca, bladū, guerre, carnifex, p eo q uendit carnes, cōuētus ut ipſi capi-
unt burgis magister, dñs petrus līcētarius, nepos ut ipſi capiūt, uilla-
gium, aduentagiuū, passagiū, missiua, ambassiator regis, aneta, affidu-
ciare, bannire, bānitus, bānus, res ad extra, terminus ut male capiūt
beneficiare, antepodiū, pilare nomē & uerbū, Ambo onis, armiger,
& mango ut ipſi capiunt. Appodiare, camera, reor aris, cōtētor aris
& hmoī mille milia ab ineptissimis confūta, omnes iſi intelligunt.
Eadē latine si enūciaueris horū uix capiet quisq;. Quid igitur faciat
dum, si ad horū quempā fuerit scribendū. Nunquid ut hi nos intel-
ligant barbare coponem̄s, absit, q; uernacule potius obrepemus
aut latine ut admirētur alios scire que ipſi nesciāt, aut si neutrū cōce-
datur, cōcedendū erit uulgo p tēpore, sic tamen ut caute innuamus,
no sex industria solœciare, quia aliter intelligi nequerimus ab in-
docto. Id caute faciendū est ne ipse abs quo beneficiū petimus, apte
uituperari se sentiat. Verū audiamus aliquātis per suauissimū Eras-
mū in barbaros nebulones iustissime stomachātē his modis. Nul-
lum uerbū non usitatū puto uideri quod ab elegiis scriptoris exes-
at literis. Quid Cicerone candidius, aptiusq; at hic barbasculis istis